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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA EKONOMIKE

Shijak, mé /§ . 02 .2026

PROJEKT VENDIM

“ PER NDRYSHIMIN E VKB NR 28 DATE 26.08.2024 MBI MIRATIMIN E
PAGAVE TE PUNONJESVE DHE PERSONAVE Ti TJERE, TE ZGJEDHUR OSE
TE EMERUAR, Nii BASHKINE SHIJAK PER VITIN 2026”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,Vendimin e Keshillit te
Ministrave nr.776 date 19.12.2025 “Mbi percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”, ne
VKM ner 87 date 06.02.2026 “Per disa ndryshime ne vkm nr 326 date 31.05.2023 per pagat e
punonjesve mbeshtetes dhe te tjere te speciliteteve te ndryshme te administrates publike”ne
VKM nr 103, daté 11.02.2026, “Per disa ndryshime ne VKM nr 328 date 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve,grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil€ e t&
punonjésve administrativé té njésive té vetégeverisjes vendore”

VKM nr 104 date 11.02.2026 “Per miratimin e vlera te seicilit element perberes te pages bruto
mujore te punonjesve te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi

Duke u mbeshtetur ne vkm-te e sipercituara dhe duke patur nje numer banoresh prej 48,586,
kategoria dhe paga per pozicion na perket sipas tabeles si m& poshtg, miratuar ne VKB nr
28 date 26.08.2024* Pér ndryshimin e VKB nr 29 date 24.07.2023 mbi miratimin e pagave
t& punonjésve dhe personave té tjerg, t& zgjedhur ose t& eméruar, né bashking Shijak per
vitin 2024” paragesim projekt vendimin per ndryshimin e niveli te pagave per pozicion sipas
VKM nr 776 date 19.12.2025 “Mbi percaktimin e pages minimale ne shkalle vendi”, ben te
detyrueshem ndryshimin e pages minimale nga 40 mije ne 50 mije leke , keshtu te gjithe
punonjesit ge kane gene me ate page automatikisht kalojne me kufirin e ri.

Per sa i perket pagave te tjera rritja eshte rezultat i indeksimit ne masen 2.5% dhe i politikes
se rritjes se pagave per punonjesit qe i perkasin fushes se veprimit te vkm respektive.
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Nr Pozicioni Kategoria Paga per Paga per
funksion/Ishte | funksion/Behet

1 | Kryetar Bashkie Lidhjanr.1 | 240,000 246,000
2 | Zv. Kryetar bashkie Lidhjanr.1 | 185,000 189,625
3 | Sekretare Keshillit Bashkiak 11-2 141,000 144,525
4 | Zv. Sekretare keshilli 112 85,000 87,125
5 | Shef Kabineti 1I-2 141,000 144,525
6 | Keshilltar i Kryetarit I1-2 105,000 109,000
7 | Administrator ne Njesite Administrative | Lidhjanr 8 | 140,000 143,500
8 | Sekretar i Pergjithshem I-5 170,000 174,250
9 | Drejtor drejtorie II-2 141,000 144,525
10 | Pergjegjesa sektori me varesi direkte nga | I1I-2 105,000 109,000

kryetari, dhe kryeinspektore

IMTV/Policia bashkiake.
11 | Pergjegjesa sektori me varesi te drejtorive | I1I-3 98,000 102,000

respektive.
12 | Specialiste/inspektore ne zyren e finances, | IV-3 70,000 75,000

taksa e tarifa vendore, juridike, inxhiniere

, spec.per rinine dhe IT,specialist per

kulturen, analiste pune ,specialiste te

Qendres Komunitare per femijet me

AK specialiste/inspektore ne drejtorine e

bujgesise, ne bashkine gender.
13 | Specialiste/inspektore finance, taksa e IV-4 60,000 65,000

tarifa vendore, administrator

shogeror,agronome, dhe te tjere ne Nj.Ad.
14 | Specialiste ne sek marrdhen.publik,per IV-4 60,000 65,000

burimet njerezore,ne sektorin e

projekteve,ne sekt e emergjencave civile,

te Ndihmes ekonomike, te sekt

sherbimeve,inspektoret IMT, arkive,
15 | Inspektore per arsimin,dhe psikologe. IV-4 60,000 65,000
16 | Specialiste te Auditit Brendshem IV-3 70,000 75,000
17 | Punonjes policie/protokolli,Pergjegjese Pika 11 47,000 57,000

Cerdhe,edukatoret,kuzhinieret,arketare,ma

gazinjeret,
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Drejtor Sportiv i Klubit shumesportesh Pika 11 40,000 50,000
Erzeni, Pergjegjes,Sportiv i Fubollit,
volejbollit, Punonjese biblioteke, Ndihmes
guzhinjere ne kopeshte ¢
cerdhe,Suprevizore pastrim, varreza, Roje
objekti,ne bashki,Nj.Ad,kopeshte,shkolla
etj. Elektricist,Mekanik, manovrator, ne
sekt e sherbimeve, Mjeshtra uji,shofere,
Punonjese Sherbimi ne Shkolla, Cerdhe,
Kopeshte ne bashki,Punonjes
mirembajtje,sherbimi ne Nj.Ad ,Punonjes
Ujesjellesi,Roje, depozita ujit Nj.Ad
Gjepalaj,korier,punonjes protokolli ne

Nj.Ad.
19 | Punonjes sherbimi / roje,me kohe te Pika 11 20,000 25,000
pjesshme
20 | Komisar Zjarrfikes Lidhja 1 85,000 88,000
21 | Nenkomisar Zjarrfikes Lidhja 1 75,000 78,000
22 | Asistent Zjarrfikes Lidhja 1 60,000 65,000
23 | Zjarrfikes Lidhja 1 65,000 69,000
24 | Sekretare ne shkolle te mesme Klasa 44,800 54,800

IX,lidhja 2

Keto paga do te hyjne ne fuqi me date 01.01.2026 pasi fondet jane bere te disponueshme nga
geveria gendrore ge ne transferten e vitit 2026 ,ne formen e grantit te pakushtezuar ,pjesa e
rritjes se pagave cila eshte detajuara ne buxhetin baze.

Drejtorite ne kopeshtet me dhe pa ushqim kane paraqitur kerkesen per nje punonjes ne
dispozicion me detyren e edukatores , per rastet e plotesimit te numrit te punonjesve arsimore
ne rastet e mungesave per arsye te ndryshme te punonjesve te perhershem , per te patur nje
vijushmeri normale te punes ne keto institucione, propozojme te miratoni shtimin e {1) nje
numri punonjesi me detyre edukatore, fondi i cili do te perballohet nga fondi ekzistues i pagave
ne programin e arsimit parashkollor.

Faleminderit.
DREJTORESHA EKONOMIKE JURISTJA
Pranvera Ajushi ij}
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